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Niniejsza opinię opracowano na podstawie dokumentacji złożonej przez Pana dr inż. 

Szymona Skonecznego na Wydziale In żyni e rii Procesowej i Ochrony Środowiska Politechn iki 

Łódzkiej. Dokumentacja została przygotowana poprawnie. 

1. Sylwetka Kandydata 

W roku 2009 Pan dr inż. Szymon Skoneczny ukończył Wydział Paliw i Energii Akademii 

Górniczo-Hutniczej, specja lność Technologia Chemiczna broniąc pracę magisterską 

zrea lizowaną podczas 6-cio miesięcznego pobytu w Siemens Fuel Gasification, w Freiberg 
, 

w Niemczech. Tytuł pracy „Slag viscosity measurements in the coal gasification proces". 

Następnie Pan Szymon Skoneczny rea lizował studia doktoranckie na Wydziale Inżynierii 

i Technologii Chemicznej Politechniki Krakowskiej. Rozprawę doktorską pt. ,,Nieliniowa 

charakterystyka stacjonarna bioreaktorów przepływowych z unieruchomionym biofilmem" 

przygotowaną pod opieką Prof. dr hab. in ż. Bolesława Tabisia obron ił z wyróżnieniem w roku 

2013. W tym samym roku ukończył drugi kierunek studiów Informatyka Stosowana, na 

poziomie stopn ia pierwszego, na Wydziale Fizyki i Informatyki Stosowanej Akademii 

Górniczo-Hutniczej. 

Jeszcze przed ukończen iem doktoratu Pan Szymon Skoneczny został zatrudniony 

w Katedrze Inżynierii Chemicznej i Procesowej Politechniki Krakowskiej, początkowo jako 

asystent naukowo-dydaktyczny, a już jako doktor (od 2014 r.) na stanowisku adiunkta 

naukowo-dydaktycznego. W latach 2012-2014 Pan Szymon Skoneczny pracował także na 

stanowisku Samodzielnego informatyka w Akademickim Centrum Komputerowym Cyfronet 

AGH. 

Po zakończeniu studiów magisterskich odnotowano brak jakichkolwiek krótko- czy 

długoterminowych wyjazdów naukowych Habilitanta. 



2. Dorobek naukowy 

Na dorobek naukowy Dr inż . Szymona Skonecznego składa się 12 publikacji 

wchodzących w skład osiągnięcia naukowego w czasopismach o zróżnicowanej wartości 

punktowej np. Przemysł Chemiczny, Chemical and Process Engineering 15 pkt. MNiSW 

a Biotechnology Progress, Chemical Enginering Research and Design 30 pkt . MNiSW. 

Najwyżej punktowane jest czasopismo AIChE Journal - 35 pkt., w którym Autor opublikował 

jedną pracę. 

Prace nie wchodzące w skład osiągnięcia naukowego, ale także dotyczące inżynierii 

bioreaktorów to 9 artykułów zawierających lmpact Factor, w których Autor określa swój 

udział od 5 do 100 % (średnio 40%} oraz 4 artykuły w czasopismach spoza Listy Filadelfijskiej. 

Brak w dorobku Habilitanta patentów, wzorów użytkowych, osiągnięć projektowych, 

technologicznych. 

Według bazy Web of Science ilość cytowań prac Habilitanta w dniu 30.11.2019 

wynosiła 31, w tym 11 bez autocytowań a Hl = 3 . To bardzo niskie współczynniki, nawet jak 

s i ę uwzg lędni niszową tematykę badań i młody wiek Habilitanta. 

Kandydat ma także słaby dorobek konferencyjny. Prezentacje wygłoszone miały miejsce 

w Polsce roku 2010, 2013 (przed uzyskaniem stopnia doktora). Po tym czasie Dr inż. Szymon 

Skoneczny prezentował prace jedynie w postaci posterów (pięciokrotnie) i tylko na 

konferencjach krajowych. Wynika stąd, że Habilitant nigdy nie uczestniczył w konferencji 

międzynarodowej, co w obecnych czasach mocno dziwi. 

3. Osiągnięcie habilitacyjne 

Do oceny jako osiągnięcie habilitacyjne przedstawiono zestaw 12 monotematycznych 

publikacji zamieszczonych w czasopismach o różnej randze. Są to z jednej strony czasopisma 

bardzo nisko indeksowane jak Przemysł Chemiczny (IF 0.37-0.38, 2 prace), Chemical and 

Process Engineering (0.84, 2 prace), ale też o współczynniku IF lekko powyżej wartości 3: 

AIChE Journal (IF 3.46}, Biochemical Engineering Journal (IF 3.23}. Należy zaznaczyć, że 

wartości IF podane w Autoreferacie nie są poprawne. 

Tylko trzy prace z tych dwunastu są pracami jednoautorskimi. Sześć z nich jest 

napisane przy współudziale Prof. dr hab. inż . Bolesława Tabisia, niekwestionowanego 

autorytetu w zagadnieniach dotyczących matematycznego opisu zjawisk zachodzących 

w reaktorach. Pan Profesor B. Tabiś swój udział oszacował na 25-40%. 

Z uwagi na wykształcenie, wszystkie prace Habilitanta dotyczą matematycznego opisu 

zjawisk w biofilmie stanowiącym szczególne miejsce w bioreaktorze mikrobiologicznym 

z symulacjami komputerowymi na podstawie opracowanego przez Autora algorytmu. 

Osiągnięciem Habilitanta jest sformułowanie 4 modeli matematycznych, opracowanie 

i wykorzystan ie algorytmów obliczeniowych pozwa lających na symulację zadanych procesów 



bioreaktorowych oraz weryfikacja modeli z użyciem literaturowych danych 

eksperymentalnych. 

Na podkreślenie zasługuje uwzględnienie heterogenicznej struktury biofilmu. 

W rzeczywistości biofilm występujący w bioreaktorach jest złożony nie tylko z żywych 

i martwych komórek, ale także komórek w stanie anabiozy, a często towarzyszy temu jeszcze 

zróżnicowanie gatunkowe w obrębie jednego biofilmu. 

Jako najcenniejszą uznaję pracę opublikowaną w Biochemical Engineering Journal 

(2015). Szkoda, że udział Habi litanta w tej pracy wynosi tylko 30%. W pracy tej ujęto 

wszystkie istotne problemy, które występują w bioreaktorze flu idyzacyjnym w procesach 

t lenowych. Bioreaktor fluidyzacyjny nie jest ogólnie powszechnie stosowany i stąd jest 

niewiele prac opisujących zjawiska tam występujące. W pracy tej uwzględniono także 

krotność stanów stacjonarnych tak często pomijanych w modelach bioprocesów. 

Kontynuacją tej pracy jest artykuł w Chemical and Process Engineering (2019) 

uwzględniający recyrkulację biomasy. 

Dużą wadą prac Dr Skonecznego jest brak autorskich danych eksperymentalnych 

a tylko wykorzystanie doświadczalnych danych z literatury. Każdy eksperymentator wie, że 

szczególnie w reaktorach mikrobiologicznych, powtarzalność wyników jest bardzo mała. 

Występuje też bardzo duże zróżnicowanie wyników pochodzących od różnych 

eksperymentatorów i nie zawsze uwzględniające wszystkie parametry wykorzystywane w 

modelu. 

Jako cenne uznaję umiejętność zastosowania przez Habilitanta wyższej matematyki 

do opisu zjawisk bioreaktorowych . . 
4. Inne osiągnięcia 

Dorobek dydaktyczny Habilitanta jest bogaty i zawiera Jego autorskie kursy, wykłady, 

ćwiczenia, zajęcia projektowe, jak i laboratoryjne. Są to z jednej strony kursy z klasycznej 

inżynierii chemicznej, jak i z inżynierii bioreaktorów. Część zajęć dydaktycznych prowadzona 

jest w języku angielskim. 

Dr inż . Szymon Skoneczny był promotorem 5 prac magisterskich i 3 inżynierskich . 

W toku jest kolejnych kilka prac. Niemniej to bardzo mała ilość prac zważywszy na fakt, że od 

doktoratu minęło 6 lat (średnio przypada jedna praca dyplomowa na rok). W dokumentacji 

Habilitant podaje także opiekę nad doktoratem w charakterze promotora pomocniczego, 

niemniej nie jest podane na jakim etapie jest doktorat Mgr inż. Adriana Ciesielskiego 

(promotor Dr hab. inż. Robert Grzywacz). Brak również wspólnych publikacji Dr inż. Szymona 

Skonecznego z doktorantem Mgr inż. Adrianem Ciesielskim, który publikuje wyłącznie 

z Promotorem. 

Jak podaje Habilitant, dziewięciokrotnie przygotował recenzję artykułu 

anglojęzycznego dla czasopism zagranicznych . 



W punkcie nt. kierowania projektami badawczymi i udziału w projektach Habilitant 

wypunktował 7 projektów, nie podając ich kwoty. Są to prawdopodobnie niskobudżetowe, 

roczne dofinansowania badań (działalność statutowa). Brak projektów NCN, czy NCBiR. 

Podsumowanie 

Reasumując stwierdzam, że dorobek naukowy Pana dr inż. Szymona Skonecznego 

pod względem ilościowym i jakościowym odpowiada minimalnym wymaganiom stawianym 

kandydatom do uzyskania stopnia naukowego doktora habilitowanego. 

Opublikowane artykuły są na wysokim poziomie i wskazują, że Habilitant świadomie 

stosuje aparat matematyczny do opisu zjawisk w bioreaktorach różnego rodzaju. Udział 

Habilitanta w pracach wchodzących w skład Osiągnięcia naukowego jest znaczący . 

Dużym mankamentem omawianych artykułów jest ich niska cytowalność. Wynika to 

prawdopodobnie z zaawansowanej matematyki prezentowanej w tych pracach, których 

czytelnikami są głównie biotechnolodzy. Zachęcam Pana Doktora do współpracy z zespołami 

prowadzącymi badania eksperymentalne. Pozwoli to na weryfikację modeli na podstawie 

własnych badań pomiarowych, a także na dokonanie pewnych uproszczeń czyniących opis 

matematyczny bardziej zrozumiały dla czyteln ika (użytkownika modelu). 

Słabą stroną kandydatury Pana dr inż. Szymona Skonecznego jest brak współpracy 

z ośrodkami zagranicznymi , brak udziału w projektach typu granty NCN oraz Jego bardzo 

niska aktywność konferencyjna, a dokładniej brak wystąpień ustnych. 

Analizując wszystkie osiągnięcia Habilitanta przychylam się do poparcia wniosku o 

nadanie dr inż. Szymonowi Skonecznemu stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie 

nauk technicznych w dyscyplinie inżynieria chemiczna. 


